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1. Opis techniczny budowy zbiornika V = 2700dm3 na gaz płynny. 
 

Zaprojektowano zbiornik o pojemności 2700dm3 o wymiarach: długość 
całkowita 2,50m i szerokość 1,25m. 
Zbiornik zaprojektowany został na betonowej płycie, do której przytwierdzony 
jest przy pomocy kotew. Płyta prefabrykowana o wymiarach: długość 2,0m, 
szerokość 1,30m a grubość 0,15m., lub wylewana 1,3x2,5x0,20m. 
Fundament winien wystawać min. 5,0 cm ponad poziom gruntu. 
 Lokalizacja zbiornika zgodnie z planem zagospodarowania terenu: 

− w odległości większej niż 5,0m od studzienek i wylotów 
kanalizacyjnych,  

− w odległości 1,60m od ogrodzenia na działce Inwestora i 13,90m od 
projektowanego budynku, 

− w odległości 32,60m od napowietrznej linii energetycznej i 3,50m od 
projektowanego przyłącza wodociągowego, 

− w terenie nie podmokłym, nie zagłębionym i nie w pobliżu rowów; w 
odległości 6,30m od obniżenia terenu,  

− w pobliżu utwardzonej drogi zapewniającej dostęp autocysterny 
oraz pojazdów Straży Pożarnej,  

− w miejscu przewiewnym, dobrze wentylowanym przy zachowaniu 
odległości przeciwpożarowych, 

− wolnostojący, ogrodzony przed dostępem osób trzecich. 
Zbiornik jest stalowym walczakiem ciśnieniowym pokrytym powłoką 
antykorozyjną w kolorze białym odbijającym promienie słoneczne 
i o konstrukcji zatwierdzonej przez Urząd Dozoru Technicznego. Każdy 
zbiornik przed oddaniem do użytkowania musi zostać odebrany przez Urząd 
Dozoru Technicznego. 
Zbiornik wyposażony został w: 

− zawór wlewowy, 

− zawór awaryjnego poboru fazy ciekłej, 

− zawór poboru fazy ciekłej, 

− zawór poboru fazy gazowej z rurką maksymalnego napełnienia 
i manometrem tarczowym o zakresie 0-2,5 MPa, 

− zawory bezpieczeństwa, 

− poziomowskaz pływakowy, 
 

Zbiornik napełniany jest okresowo z cysterny samochodowej przy pomocy 
elastycznego przewodu ciśnieniowego do 85 % jego objętości.  
Przewiduje się dwa stopnie redukcji ciśnienia z uwagi na dużą zmienność 
ciśnienia gazu w zbiorniku i dużą różnicę ciśnienia między ciśnieniem 
w zbiorniku a wymaganym ciśnieniem przed odbiornikiem. 
W zbiorniku następuje w sposób naturalny przejście gazu z fazy płynnej do 
gazowej, któremu towarzyszy pobieranie ciepła z otoczenia poprzez ścianki 
zbiornika. Zainstalowany na zbiorniku zawór poboru fazy gazowej ze 
zbiornika z manometrem oraz możliwością bezpiecznego połączenia 



reduktora I stopnia – zaworu sterującego ciśnieniem nastawianym ręcznie 
i utrzymującym stałą wartość ciśnienia na wyjściu niezależnie od zmian 
wyższego ciśnienia wejściowego przy zmiennej wartości natężenia przepływu 
gazu przez reduktor. Na budynku zaprojektowano w szafce gazomierzowej 
zawór główny stanowiące odcięcie dopływu gazu - reduktor II stopnia, zawór 
sterujący ciśnieniem nastawianym ręcznie utrzymującym stałą wartość 
ciśnienia na wyjściu niezależnie od zmian wyższego ciśnienia wyjściowego 
przy zmiennej wartości natężenia przepływu gazu przez reduktor oraz 
gazomierz. 
Dla zbiornika wyznaczono strefę zagrożenia wybuchem II, która wynosi 1,5m 
od wszystkich króćców zbiornika. Dla przyjętej pojemności zbiornika 
minimalne odległości wynoszą:  

− 3,0m od budynku 

− 1,5m od granicy działki. 
Instalacja gazowa posiada odpowiednią armaturę uniemożliwiającą wyciek 
gazu do atmosfery w przypadku awarii, a w warunkach otoczenia 
natychmiast odparowuje nie skutkując skażeniem wód i gleby. 
Wymagania BHP i p. poż:  

− wokół zbiornika nie wolno gromadzić materiałów łatwopalnych, 

− wokół strefy ochronnej trawę usuwać ręcznie bez stosowania 
urządzeń iskrzących, 

− w pobliżu zbiornika umieścić tabliczkę ostrzegawczą o zagrożeniu 
pożarowym i wybuchowym, 

− zbiornik zaopatrzyć w napisy z informacją o rodzaju gazu i numerami 
pogotowia awaryjnego oraz gaśnicę proszkową o masie środka 
gaśniczego min. 6 kg,  
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